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ANOTACE:

Diplomní práce řeší změnu využití urbanisticky komplikovaného území Petrské čtvrti podél
ulic Lannova a Revoluční. Původní sportovně- rekreační plochy jsou nahrazeny kulturní
stavbou galerie moderního umění a architektury.

Projekt si klade za cíl vytvořit prostředí pro poznávání současného umění, vzdělávání širo-
ké veřejnosti v oblasti architektury a současně kreativní prostředí pro návštěvníky prostřed-
nictvím tubusu s workshopy. Nabízí také specializovanou knihovnu. Hmotové řešení domi-
nantních skulpturálních tvarů hlavní galerie doplňuje platforma s restauracemi, pasážemi
a střešní zahradou, která volně přechází v dětskou galerii.

Ta je v konceptu fungování protikladem k hlavní galerii. Jednoduchá a nenápadná hmo-
ta otevřená do vnitřního atria nabízí exponáty vytvářené speciálně pro děti tak, aby se
na nich mohly aktivně podílet a prostřednictvím zkušenosti se učit. Dále umožňuje odpo-
lední program včetně výtvarných kurzů a krátkodobé hlídání dětí. Komplex je doplněn
parkem, přístupem k náplavce a množstvím venkovních ploch pro street art.

Projekt se také zabývá možným zapojením stávajících budov poštovního muzea, věže a
barokního domu a jejich parteru jako součástí nové galerie.

ANNOTATION:

The thesis deals with a change of using a complicated urban area of Petrska quarter
along Lannova and Revolucni Streets. Original sports-recreation areas are replaced with a

cultural construction of the Gallery of Modern Art and Architecture.

The project aims to create an environment for exploring contemporary art, public educa-
tion in the fi eld of architecture and at the same time a creative environment for the visitors

through a tube with workshops. It also offers a specialized library. A volume mass solution
to dominant sculptural shapes of the main gallery is supplemented by platform with restau-

rants, arcades and a roof garden which loosely turns into the children´s gallery.

This one is a contrast to the the concept of functioning of the main gallery. Simple and
unobtrusive size of the building open to the inner atrium offers exhibits created specifi cally

for children so that they can be actively involved and learn through their experience. It
also enables an afternoon programme including art courses and short-term babysitting.
The complex is accompanied by park, access to the waterfront and numerous outdoor

areas for street art.

The project also deals with the possible integration of existing buildings of Postal Museum,
tower and a Baroque house and their parterre as a part of a new gallery.
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URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ ÚZEMÍ

KLADY:

Pozemek je pro galerii výhodně situován v návaznosti na doprou dostup-
nost městské hromadné dopravy a hlavních turistických pěších tahů po ná-
břeží, od Náměstí Republiky či od Letné. Dále se nabízí propojení hlavních
náměstí a jejich spojnic, tedy Staroměstského náměstí, Náměstí Republiky
a řešené parcely. Nabízí příjemné propojení s náplavkou, která vnáší život
do území a také krásné výhledy na vodu a Letnou. Je zde také dobré na-
pojení na cyklostezsky a služby. Umístění galerie je logické, vzhledem jke
skutečnosti umístění kulturních veřejných staveb podél břehu Vltavy a také
v návaznosti na současnou Národní galerii, kterou nalezneme na ose přes
řeku, stejně jako Národní technické muzeum. Lze tak vytvořit okruh návštěv
za uměním a poznáváním.

NEGATIVA:

Řešené území je velmi zatíženo dopravou, která kromě hluku také pozemek
dělí na dva celky. Zároveň je území svažité a je nutno překonávat několik
výškových rozdílů, je také nepřehledné. Přináší také bariéru pro pěší smě-
rem k vodě. Množství sportovišť sice přináší užitečnou funkci, ale plochy jsou
dlouhodobě neudržované a hodnota místa je podhodnocena. Takovéto
území v centru Prahy by mělo být využito efektivněji. Komplikovaná doprav-
ní situace a nedostatek parkovacích ploch znamená zahlcení ulic auty.
Díky tomu také vymizela obytná funkce ulice. Původní objekty nacházející
se na území, jako poštovní muzeum, věž a barokní dům, mají odtržený par-
ter i kontext od okolí a fungují uzavřeně. Umístěním technických služeb v
těchto místech také není žádoucí. Ulici Revoluční chybí ukončení v podobě
řešení nároží.

Potenciál:

Lepší využití náplavky přitáhne návštěvníky do území Vzhledem k lodní
dopravě u ostrova štvanice a přívozu je logickým krokem protáhnout tuto
trasu i k řešenému území. Propojení území pěší lávkou s ostrovem Štvanicí je
další varianta.

Umístěním komplexu budov v severo- východní části se pozemek opticky rozdělí na
několik částí. Odsunutím od ulice Revoluční hlouběji do pozemku vznikne na zá-
padní straně piazzeta. Ta je napojena mírným svahem k náplavce a připojuje také
předprostor již stávajících budov poštovního muzea, vodárenské věže a barokní-
ho domu. Je uvažováno se zapojením těchto objektů do konceptu řešení. Neboť
současný stav umístění technických služeb do historického objektu barokního domu
není žádoucí. Tento objekt může sloužit jako stálá expozice historie území Petrské
čtvrti. Na nároží této piazzety je dále navržen nový dům místo bývalých Elišščiných
lázní, tak, aby se doplnil vstup do ulice Revoluční. Nárožní dům počítá s částečně
průchozím přízemím, kde kromě vstupu do objektu je také pasáž propojující ulici
Revoluční se sníženým parterem barokního domu. V jižní části směrem ke stávajícím
bytovým domům vzniká obytná ulice se zúženým profi lem komunikace na jedno-
směrnou s postranním parkováním a cyklostezkou. Tato část je v parteru tvořena
zahrádkami restaurace a kaváren oddělených od silnice stromovou alejí s lavička-
mi. V severní části vznikají díky dopravnímu řešení pozemku opěrné zdi oddělující
zátěžovou komunikaci od galerie. Tyto plochy jsou využívány pro street artové umě-
ní, ať už řízené galerií, či jako volná kreativní plocha pro návštěvníky. V návaznosti je
pak schodiště spojující náplavku s prostorem galerie. Samotný objekt je kompaktní
hmota platformy propojující skulpturální objekty hlavní galerie moderního umění a
architektury a jednoduché hmoty s vnitřním atriem galerie pro děti. Ve zcela vý-
chodní části pozemku je navržen park v návaznosti na galerii pro děti, která součas
vodního pozemku je velmi komplikovaná.
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PRŮVODNÍ A SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A. Pr vodní zpráva

A.1. Identifika ní údaje

A.1.1 Údaje o stavb

Název stavby: Galerie u Vltavy-Lannova/Revolu ní

Místo stavby: ulice Lannova, Praha 1, R

A.1.2. Údaje o žadateli

Fakulta stavební VUT v Praze

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6 Dejvice

A.1.3. Údaje o zpracovateli

Bc. Pavla Ju í ková

Arbesovo nám stí 5/71

150 00 Praha 5

eská republika

e-mail: jurickova.p@seznam.cz

A.2. Seznam vstupních podklad

Mapy GIS, p eddiplomní projekt

A.3. Údaje o území

Parcely specifikovány v projektu, ohrani eny ulicemi Dvo ákovo náb eží, Lannova,Revolu ní. Nyn jší

využití – sportovní h išt , parkování, nevyužívané neudržované prostory. Dosavadní využití pozemk

bude zrušeno po dobu stavby. V rámci projektu nebylo požadováno dodržení ÚP a souvisejících

regulativ

A.4. Údaje o zm n využití území

Doba výstavby se p edpokládá na 24 m síc – bude se odvíjet od základových pom r a

archeologických nález . Požadavky na kapacity dopravní a technické infrastruktury nejsou sou ástí

projektu.

B. Souhrnná technická zpráva

B.1. Popis území stavby

Staveništ se nachází v památkové zón k.ú Prahy 1. Nyní je pozemek využíván jako sportovišt a

d tská h išt . P ed zapo etím stavby bude pot eba archeologického pr zkumu pozemku z d vodu

veliké pravd podobnosti naleziš v dané lokalit . Území je v záplavové zón pro Q2002.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1.Ú el užívání stavby

Funkce – galerie, vzd lávání, knihovna, restaurace a obchodní plochy. galerie pro d ti.

B.2.2.Celkové urbanistické a architektonické ešení

Urbanistické ešení

Umíst ním komplexu budov v severo- východní ásti se pozemek opticky rozd lí na n kolik ástí.

Odsunutím od ulice Revolu ní hloub ji do pozemku vznikne na západní stran piazzeta. Ta je napojena


[…]


SCHÉMA NAPOJENÍ DISPOZICE NA KONSTRUKČNÍ SYSTÉM KAZET 1NP. M 1:250............................66

SCHÉMA NAPOJENÍ DISPOZICE NA KONSTRUKČNÍ SYSTÉM KAZET 2NP. M 1:250............................67

69

TZB ČÁST - TECHNICKÁ ZPRÁVA

TZB ČÁST - TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB ČÁST - KONCEPCE
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TZB ČÁST

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)
Hodnocení obálky

budovy

Celková podlahová plocha Ac = 1 850,0 m2 stávající doporučení

Cl

0,3

0,6

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,33

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K) Uem = HT / A 0,28

Klasifikační ukazatele Cl a jim odpovídající hodnoty Uem pro A/V = 0,27 m2/m3

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,26 0,52 (0,65) 0,86 1,16 1,46 2,19

Platnost štítku do

Datum vystavení štítku 19.5.2016

Štítek vypracoval Bc. Pavla Juříčková

(Kvalifikace)

A

B

C

D

E

F

G
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

galerie Lannova - diplomní projekt

ulice Lannova, Praha

, č.kat.

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

71 650,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

19 144,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,27 m2/m3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

okna 2 985,0 0,90 1,70 (1,20) 1,15 3 089,5

vnejší stěny 3 802,0 0,16 0,38 (0,25) 1,00 608,3

podlaha na zemině 4 250,0 0,30 0,45 (0,30) 0,49 456,9

střecha šikmá do 45° 1 417,0 0,16 0,24 (0,16) 1,00 226,7

zeď ve styku se zeminou 2 436,0 0,30 0,45 (0,30) 0,49 358,1

plochá střecha 4 254,0 0,15 0,24 (0,16) 1,00 638,1

( )

( )

( )

( )

Celkem 19 144,0 5 377,6

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

TZB ČÁST - PENB

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 5 377,6

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,28

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,65

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,86

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,46

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,26

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,52

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,65)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,86

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,16

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,46

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 2,19

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy: 19.5.2016

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy: Bc. Pavla Juříčková

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.
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open space prostory - výstavní prostory

zázemí a sklady

kavárna / restaurace

úniková cesta - schodiště

přednáškový sál a ateliér

kanceláře

toalety

TZB ČÁST - SCHÉMA FUNKCÍ
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Legenda

VZ
T

VZ
T

TZB ČÁST - SCHÉMA VEDENÍ
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