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III.

Vložit solitérní ve ejnou budovu do m stského prost edí je vždy složit jší, než se na první pohled zdá. Základem

úsp chu je vždy d kladná analýza místa, která autorovi umožní navázat na urbanistické souvislosti a využít

p ípadná rozporuplná místa ve sv j prosp ch.

Autorka p edloženého projektu dle vlastních slov „reaguje na okolní rostlé m sto, kde p i panoramatickém

pohledu tém nenajdeme dva stejn vysoké ani tvarované domy“ Proto ešení projektu vychází z

„archetypálních tvar “, které jsou „uspo ádány do jedné dominantní hmoty v reakci na sousední objekty

palácového typu.“ Slova autorky zde cituji zám rn : mám totiž p i jejich tení neodbytný pocit, že je zde

analyzováno zcela jiné místo, než do kterého se rozhodla svou stavbou vstoupit. Klí ovou urbanistickou vrstvu

zde dnes nep edstavuje nevelké torzo rostlého m sta, ale zám rn monumentální urbanismus 20. a 30. let,

založený na principu solitérních budov a jednotn komponovaných blok . Snaha p edsadit p ed horizontálu

mezivále ných dom „archetypální objemy“ zde vyznívá velmi rozpa it , až naivn . Nahodile komponované

budovy se však vzhledem ke svém nadsazenému m ítku nedokáží porovnat ani s drobnou zástavbou v okolí

kostela sv. Klimenta, která snad m la být hlavním d vodem zvoleného ešení. Rozpa itost projektu je až k iklav

zd razn na materiálovým a barevným ešením, které stavbu absurdn vyd luje z jakéhokoli možného m stského

kontextu.

Pokud bych m l n co p eci jen ocenit, pak by to bylo ešení p edprostoru galerie, její otev ený parter, i nápad

prodloužit tunel a propojit tak místo s ekou. Za pom rn zda ilý lze považovat i „vedlejší produkt“ projektu,

kterým je kultivovaný m stský d m na nároží Revolu ní ulice. Jen tyto momenty mne vedou k tomu, že projekt

doporu uji k obhajob , avšak s návrhem nejnižšího možného ohodnocení.
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